CÂMARA MUNICIPAL DE REMÍGIO
Casa Manoel Mizael de Lima

Rua: Presid. João Pessoa, 63 – Centro
Cepa: 58.398.000 – REMÍGIO / PB

Requerimento n° 151 / 2013

Exma. .  Senhora Presidente.

Requeremos na forma regimentar e que seja enviada cópia deste, ao excelentíssimo
senhor Prefeito e demais autoridades competentes a fim de que sejam tomadas as
seguintes providências:

DO PEDIDO:

                       Carteiras Escolares para atender as demandas dos alunos do PETI.

JUSTIFICATIVA:

                       Ao visitar aquela instituição constatamos uma demanda muito grande

de Carteiras Escolares para atender o número de alunos ali matriculados. Tomamos
conhecimento que está havendo atraso ao início das aulas devido os alunos terem que
está pegando carteiras em outras classes, na transição de turnos, para que possam assistir
aula.

      Aguardamos sua destinação e aprovação.

Câmara Municipal de Remígio ,26 de Março de 2013

NAPOLIÃO FERNANDES DA COSTA
Vereador